sue philippus siue alius popularis
huius profusionis imoderationem
cohibus que quidē gloria videtur
afferre s̄ more mētricā cū rex de se
regant euanscit. Nam gracie quā
non virtus sed fortuna conalat:;
amor meretricius rectissime compa-
rat.

Capitulū terciū. Quid oīs profes-
sio suos habet trāsones. & de perso-
nis que ad similitudinē eunuchi te-
nētione sint opūd īaniter gloriantes/
et q̄ vana gloria meretricia mo-
re sequitur loculos

Et ut diximus ī quāvis
professione īuenire nūlē
gloriosū q̄ obsequijs et mu-
neribus suā thaidē id est nomen ce-
lebre. et quasi fame graciā captat.
Hed ei nec gnato ut decipiat. nec
phedria/ qui laudē p̄cipiat. nec qui
dona corrumpt adolcescens. aut ser-
uit parmeno qui desipientē ierūde
at deest. Apud eunuchū comūc au-
di gnatōem. et an ipsū in familia
gloriantum videas. Diligenter at-
tende. Est inquit genus hoīm qui
esse prūnos se omniū rerū velint.
nec sunt. Hos consector / hysce e-
go ut rideant me non comparo +
sed hys ul̄tro accideo et eoz inge-
nia ānicē. simul q̄cquid dicūt lau-
do id tūsū si negāt laudo/ id quoq̄
negat quis; nego ait: ayo. Postre-
mo imperau egomēt michi omnia
assentari. is questus nūc est mul-
to uberrimus. **T**alē ne vidissi
alibi. Vmo nec quēpiā illoz qui
felices esse videntur sine huiusmōi
manū agnouisi. Adeoq; sc̄tū

hocim ubiq; tēperies. qui hoīs ex-
stultis (vt ait parmeno) proēsus in
sanos facit. Vide et quid sentiat
de se trāso. Stud inquit est datū pro-
fecto ut grata muchi sint omnina que
facio. vel rex muchi semp̄ maximas
agebat gracias quequid fecerā Ali-
is nō ita. He semp̄ habebat in oculis/
oēm credebat exercitū. gloria et
vbi eū satieatis hoīm aut negocij.
si quando odīū experat. re quiescere
vbi volebat. vt illā expueret miseri-
am ex animo. tamen me conuā
solū abducebat sibi. Inuidere muchi
omnes mordere clāntulū. ego flotti-
pendebā illi inuidere misere. ego ali-
os pālām reprehendebā alios ego
mordaciter iridebā vt risu emoret-
tur omnes qui aderāt. Deniq; me
tuebant omnes iam me. Profec-
to magnus est hic in oculis suis. &
non est ei similis ī tota comēdia.
Dign⁹ est ergo qui ītrōmittatur
ad thaidēm. excluso phedria qui ī
ea non minus īsanit. Voleat exdu-
sua seruo doceatur sobrio ut recēdat
a meretricē bonoq; animo sit/qua-
si ad ignē accesserit calēscet plus sa-
tis. nec paciatur contumelias me-
tētricū. que rna falsa locūmula quā
oculos misere terendo vix vi expres-
serunt testiguent amantis bilem/
et ul̄tro accusantes id agent ut ul-
trōneum supplicium preſtet. Nam
sapienter amare nemo potest facili-
us q̄ ratione īsanire. h̄ ergo phe-
drie et thaidis ea q̄ditione interst
verbis / vt qd̄ verū audierit tacet
H̄ cotineat optime. **P**in falso aut
vanū aut fictū. cotinuo pala effūdit

Plenus rimatus est. hac atq; illac effluit. utriusq; arguit iradet veriusq; quoniam alterum fallere. alterum videt irreuocabiliter insanire. **T**at quo q; exclusus. et gemens pre dolore. o Thais vtilia esset michi pars equa amoris teui. ac pariter fieret. ut aut hoc tibi doleret. aut ego istuc abste factum nichil pendere. **T**hais ad hec **N**e crux te obsecro anime michi phechia non pol quo queq; plus a mem/aut plus diligam/eo fea. sed ita ecce res/facendum fuit. **P**lane credo inquit parmeno misera pre amore exclusit hunc foris. **Q**uid multa? **I**d agit fallacia metemtias. ut unus amantiū alteri priores patres cedat per aliquot dices. dum de teriuorebus amissis emigatur ad missus. **H**os enim gerendus est tha id/que profusiores & perditiores admittit. **I**nterim quid donare queant. aut mittente. exclusi liberant. **F**nam potissim⁹ est apud eā qui non iussima mutat. ubi vero pōrē emūr ent redit alter. exclusoq; pōrē. delegat ei mestam doloris sui prouinciam. **I**nsanit ergo miles & impetu doloris potius vel morendū esse determinat q; in se contumeliam tam insignem accipiat familiā provocat. & disponit bellū & pslibulū collectis virtib⁹ expugnare decernit. **P**rograditur/mete & ore reuoluit iuriā. loquitur grandia & nūnis feruet. sed tū ad glīctū accedit memoz amoīz pristini/ preceptū recolit militare. quo ex autoritate scipionis liquet. quia omnia pūs experitū q; armis sa picente deest. **T**haidem ergo su

am ex pacto sic cōuenit iure nō viibus agens. primū thais hoc michi responde. cū tibi do istam virgine in dixistū hos michi dies solidare te? **T**hais **Q**uid tū postea: quod detur q; non negat. **T**hraso At michi ante oculos corā amatorem ad duplex tuū **E**t illa **Q**uid cū illo litigas? **E**cce quia amice patrocino nec verba miscere cum nuali latum est. **C**um eo inquit te michi dam subduxisti. **E**t illa. libuit inquit. **P**amphilam ergo redde hue nisi vicam mavis capi. **E**quū & iustum petere videtur cum repeti possit quod ob causam datum est. si ea servata non fuerit. **Q**uid multa? ad clamorem meretrias contribules & uicaneiq; cōueniunt/turba sit. cōuictatur mules peteti; virtib⁹ & iure defistitur. denūciaturq; furtifero omnimeptissimo. ut lingua manusq; cōtineat. quia si appiam turpe fecerit aut molimino. sibi loa/diei/tortorisq; memoria in uestione signoz; punititur in cuiū p̄tendenda. **I**nterrogantem se thais querere iubet. q; respondeat sibi **H**iles opera & re p̄dita cogitur redire in glorius. & huc fruicium reportat miseri amatores/ eo tamē addito q; aliis rebus q; illi perdidérunt abutitur. & q; iō magis doleant/qui eas meretria surtu puerit sibi successisse nō putat. nisi stulticiam & infortunia amantium suosq; successus in auditu omnū p̄conetur & publicet. **A**udi cheream occultum da te pamphile corruptorem quid meretrice decepta loquatur egrediens. **N**ū quis hic est? ne

mo est **N**an quis hic me sequitur?
Nemo homo est **A**m ne etumpere
 hoc licet michi gaudium? **P**roch
 iupiter nunc est profecto interfici
 me possum perpeti. **N**e hoc gaudium
 contaminet vita egritudine aliqua
 sed neminem hic curiosum interne
 nire. nunc michi qui me sequatur
 quicq; iam rogitando obtundat. ceu
 tet. enecet. quid gestiam. aut quid
 letus sim. quo pergam. unde emer
 gam. ubi sum vestitum huc natus
 quid michi queram san9 sim an in
 sania? **I**nterrogatus hec omnia p
 mo ego te inquit / obsecro atchipho
 vt audias omnia. audias diem fes
 tum. iocundum euentum. suauem
 fortunam. in eum omnibus hysto
 riis memoreandam. et sui quoq; fu
 toris subterxit dolos. **I**n summa
 totius argumenti eo ad presens v
 niuersa hec arbitror posse referri.
 vt constet pro certo. quia amicac
 prostitute fides habet non debet.
Nam que venit a sinceritate ani
 mi fidelis certa et fixa est. que ab ar
 tha vel localis / fluida incerta erro
 nea. ut deficiente viatico emarcet
 ut. **C**um fortuna manet vultu
 seruatis amici. **C**um cedit tunc
 pi virtutis ora fuga. **O**mnis enim
 res que in commercium venit. ab u
 no transit ad alium et ditionem et a
 uidiorem comitatute emptorem. **A**t
 foro isto nichil iniquius est. quo te
 semel emisse non proderit. nisi sem
 per ematur. **A** ubi nisi quisq; rem
 ab alio venditam vendicat. nisi et
 ipsi de precio satis fiat. **Q**uis enim
 popularem fauorem vendidit? **D**i

publice est habendus ematur ab u
 niuersis. singulis ei non licet pub
 lica bona distrahere. **I**n proverbiis
 quoq; consuetudinem venit. quia i
 canta largitio non habet fundum.
Preterea quem popularis fauor
 ad munera extulit si forte trasome
 more eniptam celebritatem exigie
 contumclis affectum. honore spo
 liatum. thais altera fama. **A** qua
 uis thaidae minus fiducia preempto
 honoris gradu arcet deprimit. **A** to
 pellit. **I**nsultat rualis. sobrius cor
 ruptor exultat. gnato vix submuc
 murat. dum tamen spes est. aut si
 let omnino si desperat. et ad illos
 transit. quia ei assilium est semper se
 licitorib; adhucere.

I Capitulum quartum. **Q**uod nul
 lum vicium prius auaricia. nec a
 mari posse qui suspectus est auaricie
A de duplia fonte liberalitatis ee
 vter sit potior et de cosidio et gilla

Dicitas videatur in culpa. locu
 arbitror auaricie relinque
 dum. **N**ullum enim vicium deterius
 est. nullum detestabilius. presertim
 in his qui principatum. aut magis
 tratum aliquem in republica gerunt
Non enim res ipsa. sed etiam op*er*
 io eius vitanda est. et omnino im
 possibile est ut fidelis videatur alicui
 aut amore dignus. qui ex mento /
 apud graues et circumspectos viros
 auaricie suspicionem incurrit. **C**u
 vero laus et fauor humanus quasi a
 duplia fonte puerant. opere sali
 tet pecunie facilius est. hec preser
 tim loquaciter. sed illa laudatio es

dignior viro fortis etclaro. Namque
virtutis opa et industria liberales
erunt quo pluribus proficiunt eo plus
res ad benefaciendum habebunt adiu-
tores. Deinde benefaciendi consue-
tudine paratores erunt. At tandem ex-
ercitatores ad bene de multis pro-
merendum. Si tamen archa super-
petere nichil gloriose ea liberali-
tate que consistit in donis maxime
cum et socrates ut dicitur interro-
gatus quenam esset substantia be-
neficii dignis donare respon-
dit. Ego quidem socraticam dis-
finitionem sic interpretandam arbi-
troz ut dignitas in occipientium ne-
cessitate creditur esse vel meritis. Il-
lis enim qui premetuerunt donare
iustum est et eis qui indigent sub-
uenire piuum ita tamen ut id respi-
ciatur in singulis. quod in facie sapientis
sine rubore. At nota valeat denun-
cari. Quidquidem cum imitari de-
bemque qui solem suum faciat oriri super
bonos et malos. et pluit super iustos
et iniustos. Si enim paupere hystrio-
nem videam aut nimum non debet
mque vtiq; souere maliciam. sed co-
reptam et si fieri potest clementiam.
fraterne caritatis iure oportet suscep-
tari naturam. Expedit quidem omni-
pietati tribuere vel affectione mente
vel solatiu caritatis. Interdu tamen
increpare pigrii metetremus et hystri-
onem confundere salubrius est: quod
quod exigunt elargiri. Quid moro?
Quicquid caritas erogat remuneratur a domino. Quod dis-
pensat vanitas euanescat. In quin-
to consilio saluberrimi exempli nes-

sine patre ipsis fructu liberalitas de-
ferente valerio annotata est. qui ea
theline furore ita sternata repub-
lica ut ne a locupletibus quidem debi-
te pecunie propter cumulu pecunie pos-
sessionum diminuti solui creditoribus
possent. cum censes atque quinque
sextecti summa in senore haberet.
neque de sorte quemque debitorum suo
cum neque de usura sui passus est con-
ueniti. quatuorque in ipso fuit a maritu
dinem publice confusionis pruata
tranquillitate mitigauit. Oportu-
ne munificus testatus numerum suo
cum non ciulis saginuisse esse fene-
ratorum. Nam qui nunc paucum fenerati-
oni delectantur cum pecuniam do-
mum cruentam retulerunt quod in pban-
do exultant gaudio cognoscunt. si
diligenter senatus consultum quod si id
gratiae acte sunt legere non fastidierit.
Subiectum hinc aggregentium
gillum quem prope modum ipsius
liberalitatis praeordia constat ha-
buisse. Erat opibus excellens. sed
eiam animo multo quod diuicijs lo-
cupletior. Semperque in erga grande
potius quam recipienda pecunia occu-
patus. adeo ut domus eius quasi
quedam munificentie officina rede-
etur. Illinc enim publicas usibus
apta monumenta extrebanuntur.
Illinc grata publicis oculis specta-
cula edebantur. Illinc epularum
magnifica apparatus. labentique an-
none subsidia oriebantur. Et cum
hec universis priuatim alimenta
inopia laborantibus dotes virgi-
nibus paupertate pressis subsidia de-
cumentorum in cursu quassatis

solatia erogabantur. **H**ospites quo
q; tum urbanis penatib; tum ea*s*
iustic tectis/ benignissime excepti/
varijs munericib; honorati dimitte
batur. **Q**uodam vero tempore quingen
tos simul gelensiū equites vi tem
pestatis in possessiones suas cōpul
sos. aluit ac vestiuit. **Q**uid multa?
Non mortalem aliquē. s; propiae
fortune benignū esse diceres finum
Ergo quod gillias possidebat. oīm
quasi ēmune patrimoniuū erat/pro
ciuiis salute et incēmētū/tum agri
gētina ciuitas. tum ea*s* vicine regi
ones/tum loca e p̄traria parte sīnt
archas habēta in exorobilib; clau
stro obsecratis. nōne prestatiōrem
aliquanto exstimes illā impensa q̄
hanc custodiā. **D**eniq; quicquid
sapientia disponit approbatur. **N**d
temeritas p̄sumit. vere laudis fruc
tum nequaq; assequitur. **C**apitu
lum. v. **D**e duob; naturalibus
affectionib; scz amore iusū et amore
cōmodi et de seqla eorū amore scz
libertatē et amore dñandi et de ap̄pa
tione cesarē et catoīc. et de alexandro
anstoīle. augusto et platone et de
hys q̄ via deuia ad glām pḡt.

Duos quidē affectus in ho
mine ab initio extitisse / sa
cte scripture designat auto
ritas appetitum scz iusti et cōmodi
appetitum. **N**uozū alter in volunta
te/alter in necessitate cōsistit. et q̄to
appetitus iusti qui in voluntate est
amplius crescit. et tanto melior est
et dign⁹ beatitudine ampliori. **N**ā
nūis velle quod iustum est nemo
potest. nisi forte quis queat/ iustus

esse nūium. aut beatus. **V**ero si
appetitus cōmodi mensuram neces
sitatis excedat/ vergit ad culpam. et
cupiditatis conscius viciorū sibi pa
rat originem. **A**ler ergo istorū quo
niā militat caritati queit que dei
sunt. alter in propria utilitate ver
satur. postponens que dei sunt aut
proximorum. **A**b hoc duplia fonte
mores oriuntur. **R**ecete quidē. si fa
ciat quis alijs quod sibi vult fieri et
ab eo abstineat alijs īferendo. quod
sibi ab alio nolle interrogari. **D**istorti
vero. si quis alium ledat vel nō pro
fit. cum possit. que quidē vtrū
multipliater sūt. **A**priorē quidē.
amor libertatis. amor patrie et tan
dem extraneorū amor. **N**am liber
tatem nō amare nō potest. qui seip
sum et patriā amat et in gradu suo
extraneum. quicq; sineā caritate
diligit proximum. **D**iquidē in eo
consistit caritas ordinata. **A**b altero
vero cupiditas dominationis proce
dit. et laudis. et glorie et adeo iuoles
tit; ut ex opinione multorum res ta
men patrum considerate examinanti
um virtutibus cōnumeretur. **N**am
qui rectum sapient. hoc viciis maio
ribus aggregant. licet ei ab imperi
is qui tamen sapientum nomine
consentur virtutes subesse videātur.

TUnde et veteres primi q; romā
ni prout eorum docet et cōmendat
hystoria laudis audi pecunie libe
rales erāt. **I**ngentem gloriam appete
bat. diuīcij spretē et honestatē q̄n
telib; utilitati p̄ferebat. **H**ac quidē
gloriam ardētissime dilexit. eo
totam vitam referentes et mortem

Ceteras cupiditates huius vnius vi-
gente cupiditate p̄fserunt. Ipsam de-
nique patriam suam quā seruite vide-
batur ingloriū. dominari vero atque
impare gloriosum. prius omni stu-
dio liberam. deinde dominam esse
concupierunt. Prius enim pro li-
bertate deinde pro dīno certatum
est. fuerū tamen quib⁹ iusticia quā-
tum gētili dabatur sufficiebat. cupi-
ditate deducta Alijsnū sat⁹ erat. s̄
sub ymagine magnanimitatis. vel
impossibilia presumenter. laudem
maximam p̄sequabantur et gloriā.
Nlonge igitur virtus cathonis
veritati videtur propinquior fuisse
q̄ cesaris. Quod ex ipsa sententia
eius facilime liquebit. Nolite inq̄t
existimare maiores nostros armis
tempublicam ex parua magnam fe-
cisse. Si ita esset. multo pulcherri-
mam cā nos haberem⁹ nūc Quip
pe socior⁹ atq̄ ciuiū. preterea armo-
rū atq̄ equor⁹ in aie copia nobis
q̄ illis est. H̄z alia fuere que illos
vitos magnos fecerūt; que nobis
nulla sunt. domi industria. foris us-
tū impūlū. aīm⁹ in cōsulendo liber-
neq; delito neq; libidini obnoxio⁹.
pro hīs nos habem⁹ luxuriam ac
q; auariciam. publice egesatem. pri-
uatam opulentiam. Laudam⁹ diui-
tias. sequimur inerciam. Inter bo-
nos et malos discernem nullum.
omnia virtutis premia abitio pos-
sideret. Nec mūrū ubi vos separati
sibi quis q̄ assilia capit⁹. ubi domi
voluptatib⁹. hic pecunie aut gracie
seruit⁹. Eo sit ut ipetus fiat in va-
tuam tempuplicam. Pauorū igi-

tur virtus ad gloriā/honorē/ im-
perii/via vera est. id est ipa virtute
nūtētiū etiam a cathone laudata ē.
Chinc erat domi iduſtria / quā 2
memorat catho. vt etatū eß opu-
lentum. tenues res p̄uate. unde et
ruptis moribus. viā eōtratio po-
suit publice egesatem: priuatim o-
pulentiam. Ipse tulli⁹ hoc dissimu-
late non potuit in eisdem libris q̄
de republica sc̄p̄is. vbi loquitur
de instituendo p̄nōpe ciuitatis. quē
diat alendū esse glā. et cōsequentes
cōmemorat maiores suos. multa
mura atq; p̄dara glorie cupidita-
te fecisse. Huic ergo vicio non solū
resistebant. verūcā id exatan-
dum et accendū esse cōscibāt. pu-
tantes hoc reipublice expedire. In
libris quoq; phie idem tullius hāc
intulit vniuersalem generalemq; sen-
tentiam. Honos alit artes / et glā
accendūtur oēs/ ad studia. iocetq;
ca semper/ que apud quosq; impro-
bantur. Huic ergo cupiditate meli-
us est resistere sine dubitatione: q̄
cedere. Ut enim ait beatus au-
gustin⁹ in libro de ciuitate dei. tāto
quisq; deo est similior. quāto et ab
imūdicia hac mūdio⁹. Que in hac
vita. et si fundit⁹ nō eradicatur ex
corde q̄r btos et p̄ficiētēs aīostēptā
te n̄ cessat. salte cupiditas glē/ supē
et dilectōe iustiae. nā san⁹ videt/ q̄ et
amorē laudis viā eſſe 2gnoscat.
Nec soli⁹ id angusti⁹ s̄ etiā gētiliū
sūia ē. glām hāc nū aliud ē. q̄ re-
tosi q̄dāmō sp̄tumorē sumosilimū
Nā et sum⁹ oculor⁹ obtūdit acē: et
quo maḡ ascēdit ciāus desicat. et

quo magis deicitur amplius solidatur. Cum enim ad excelsa puererit euanscat. Recte quidem eo quod a principe totius vanitatis traxit originem. Firmio sui caputetur amore. qui dum mubes et inania captant. et nescio quid in manu solidum apprehendere molitur. obliuiscuntur sui. cum tam non alius quam se oculis contueatur inquis. Nolunt enim apprehendere quod sunt. Ali illud ad emendationem vero iudicio intueri. sed fantasias dum taxat vane opinionis sequuntur umbras. Dicquidem aliquos spernunt pre se et aspirant ad impossibilia. de fallaci terrena ymagine presumentes. Dic naratus in fabulis dum vana sui ymagine capitetur. abit in florē. et dum seipsum imprudente aspicit flos sine fructu pueriliter euanscat. Multorum quoque fuit opinio. et eorum qui in veteri philosophia per ceteris fuerunt Alexandrum et aristotilem a numerib[us] esse progenitos eo quod in omnibus propriam gloriam querebat. Platonem quoque propter diuinā quodammodo qua eminebat sapientiam et augustum propter potentiam fortunamque tranquillā. a diis traxisse originem tradiderunt. Et quidem in contrarium rectius collegissent eos. aut diuini non esse generis. aut deorum filios esse degeneres. nisi quia dii gentium demona sunt. et incubi. demones vanitatis et malicie sue. certa iudicia. si quem tamē gignunt relinquent in sobole. Nam et verus dei filius deus homo propriam non querit gloriam in omnibus que gloriose sunt ab eo. sed patre eoque illus-

tratur gloria ampliori quod ad eum ex quo sunt omnia bonorum operum gloriam refert. Dic et vere sapiens omnis. vere potens. et vere bonus. ad unicum bonorum omnium fontem sua omnia laudabilia refert summā scientia creatricem et individualū trinitatem. Alexandri pectus laudis in sacabile qui anatarso conuti suo ex auctoritate democriti p[ro]ceptorum innumerabiles modestos esse refert. Heu me ictus miserum quod nec uno quodammodo adhuc potitus sum. Plane miser dignus miseria. cuius virtutes omnes absorberat laudis insatiata et insatiabilis famas una. Insultant ei tragedie antiquorum eo quod angusta homini possessio fuit. que deorum omnium dominatio sufficiat. Ned tamen licet appetitus glorie semper videatur in culpa. eorum error perniciosior est. qui vel sceleribus inotescere magni duxerunt. Pausanias cum homo clea punctatus esset. quoniam subito clavis posset evadere. et atque iste respondisset. si occidisset aliquem virum illustrem futurum ut in gloriam eius id ipsum redudaret. continuo philippum intererunt. Et quidem quod peccat assecutus est. Nam et se parvum notum posteris reddidit. et celebri supplicio patibili cui affixus est corona aurea quam mortalibus que et olimpias dicta est capiti eius pendens imposuerit. nullum dante solacium. In vindictam tamen pudicitie per iniuriam prostitute philippo non puniente. sed deridente iniuriam potest auctore trogo aliquatenus crimis sacrilegii excusari. Inuenitus

est qui dyane ephesine templū vel
let intēdere. vt pulcherrimo ope &
suptō nomē cī p totum terrām or
bem diffunderetur. furoremq; suū
detexit imposit9 ecclēso. ¶ nīsi theo
pōpi magne facundie ingeniuū eum
suis cōprehendisset hystorijs. bene
consuluerat ephesiū cōmuni decreto
statuētes. vt tēterimi hoīs memo
ria abolētur silēcio. Dīmili quidem
videtur gloria affectare pmo maio
te insania. qui nō ephesine dyane
templū religios9 morib9 excēdū
s templū spūs sancti homīs to
tor. aīmas scilicet & corpora. vt per
hoc hominibus innotescant. luxu
rie vstant incendijs. Nam ab eo
laudem appetunt. ¶ plerumq; asse
quuntur honorem. vnde cī quis
fuerat ignominiam sustinere. ¶ pe
nam.

Capitulum sextum De luxuri
a. ¶ libidinis & quinq; partito intra
itu mortis. & quorum sensuum sit
voluptas perniciōe. & triplia ge
nere conuiviorum. sedm portunia
num & pernicie gule. ¶ de conui
uio didonis & euandi apud vir
gilium.

Et enīiam sermo processie
vt aut virtute aut publicā
fere opinione oporteat im
pugnari. Inminet enī iā collucta
tio aduersus carnē. ¶ sanguinē et
fores videmur liberalitati p̄dudere
& iocūditatem auferre de vita. cum
gemini vias luxurie epycureis re
clamantibus roartamus. Est enim
blandum ve ait valerius luxuria
malum. quam accusare aliquanto

facilius est p̄ vitare. Nam & volu
men quod propheta vorare preci
pit. i ore quidē dulcescit. vt mel;
sed amaricatur vent. cum ipsa dul
cedo verborum digerenda est i usum
operz. Est autē libido cognata. ¶ cō
iūta luxurie. cī sequela imūdicia.
finis indubitatus confusio est. pre
redit ergo sermone que origine. ¶
causa prior est. Vt et autem per qn
q; sensuum portas lenocinia luxus
eque introcant. voluptas aurum
magis videtur ad imūdiciam accē
dere. ¶ que ex gustu puenit vel tac
tu sordidioe est. et olfacti et vide
di delectatio; medium locum tenet.
Nam neq; satig interdum habet
mundiac. nec ad sordes pniacissi
mos vsg; prolabitur. Dīquidem
mores per oculorū fenestrās ingredi
e. cū quisq; delectat cricēsum certa
mie athletarum. hystriōnū mobili
tate. mulietum formis. gēmatum
splendore. vestium metalloz. olio
rumq; quibus libertas animē cap
titatur. Rursus si auditus vario or
ganorum cantu vocūq; flectionib9
mulceatur ad carmina poetarum.
comediātum. & tragediatum act9.
minorum vrbātates. ¶ strophas
¶ quicquit huus modi per aurem
incedit. virilitatem mentis effemi
nat. Odoris aut suavitas. & diuer
sa thymiamata & ammonium musc9
peregrini muris pellicula. & dissolu
tos moribus faciant. nemo nisi dis
solut9 negat. nō pegrinos odorez
nō nisi dissolutz. et amatorib9 que
nire. comicz & coc9 docet. Porro abo
rum audiitas auariciā mater est.

89

q̄ animū quasi quibusdam compedi
b̄ degranatum. tenet in terra. ergo
pter breuem gule voluptate ter
re lustrantur q̄ maria / q̄ vt mulsum
vīnū p̄ciosus q̄ cibis fauces p̄tā
seat. totius vite opere desudatur. Ip
si quoq; muri ihrlm. ¶ si videātur in
petra solidati. tandem ruit & cōplanā
ture equati solo nabuzar dām cōcorū
principē imperat. ¶ Tact⁹ aut̄ ali
enorum corpm & feminatū ordētioe
appetit⁹ vicin⁹ insanie est. Quicqd
sensus quilibet moliatur. lud⁹ ac io
nis esl pre hijs qui offert vt verbo
tonia utar huiusmodi rabies. Hic
enī apim⁹. irascim⁹. gestim⁹. emu
lamur. solliciti sum⁹ et expleta vo
luptate: p̄ quandam penitūdine ure
sus accendimur. q̄rim⁹ facere/ qd
cū fecerim⁹ iterū peniteam⁹. Ergo
cum per has portas quasi quicd cu
nei p̄turbationū ad arcem vestre mē
tis intrauerint vt ait beatus iheros
imus. ubi erit libertas. ubi fortitudo e⁹. ubi deo cogitatio. mox
ime cū recoratio tact⁹ de pingas si
bi cāiam p̄teritas voluptates. & re
memoratio vici xū cogat cāiam co
pati. ¶ q̄dāmō exercere qd nō agit.
¶ Forte hinc est quod cum aposto
lus vijs omnibus censuerit reluc
tādum. aduersus fornicationem.
nō congressum. sed fugam indicet.
fugite inquit fornicationem. nā hec
dū exerceatur domini in memore est.
et p̄terita dum ad memorā redit
pesuferas exātat voluptates. ¶ Ut
de ceteris taceam quos similitatis
egit in culpam philosophus acutissi
mus et litteratissimus xp̄istian⁹ et

feruentissimus in fide origenes sicut
cēclisia stica refert hystoria. seipsum
castrauit fornicationē efficacissime
fugiens. p̄mo & oēm que fangi pos
set precauens suspicionem vt ex in
de sine nota cum virginib⁹ habita
ret. Quod aut̄ mirabilis est. legun
tur quidam philosophorū sibi cāiam
oculos effodiisse. ne exterioeum ille
cebris caperentur. Hicq; admirādo
boni & honesti feruebant zelo / & si
recti scientiam non haberent. ¶ Hic
tum ē. & situ dignum aristotēlis dic
tum. quo voluptatum uia obliuio
ni mandanda afferuit & solos exit⁹
recorādos. fessat enim penitētē qd
plenaq; quonunus audie reputan
tur subicit animis. & quod in cīs
iocundum est ne redeant iubet ab
scundi. ¶ Dicat apostolus quod vo
luerit. quia fornicationem fugere &
gule seruire aut dñino impossibile.
aut difficultimum est. Nam et illa
pars gule que corpori vites admis
ne quaq; mechic expars est. Vene
rem bacchus plerumq; expugnat &
et tamen in sacello voluptatis ne
munc redamante conueniunt. ¶ Di
bacchus obtinuerit. vencē non vo
luptatem extinguit aut nulla ebri
etas. aut tanta sit. vt tibi vites ei
piat. ¶ Di qua est inter utramq; no
ret. verobiq; a deo receditur. s̄ qua
magis aberretur non facile dixerit.
¶ H̄z iam alterum/ errorum nomi
ne non censetur. quia auaritiae perl
lit notam et ingenuae liberalitatis
habere videt ymaginē. ¶ Cū emili
beralitate effect⁹ nūc a loco. nūc a
tpe. nūc a quātitate. nūc a p̄sonis.